1

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo
EXPE DIS-§]
_4S

OFÍCIO N° 244/2021 /SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 08 de outubro de 2021

Ao Exmo. Senhor Vereador
ANDRÉ LUÍS MENEZES
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta à Indicação 503/2021

Senhor Vereador,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de Obras, em resposta à Indicação 503/2021, de
vossa autoria, na qual solicita a realização de serviços na Rua Zulmira de Souza, Bairro
Lima Dias.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos.

Sini.- 'o armo
Secretária de Governo

C
ara
 f
nicipa

1
 de
 1anse1heiro

 Lafaiete-PG

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta à Indicação N° 503/2021 - Câmara Municipal

Prezados senhores,

Em resposta aos questionamentos feitos através da Indicação n° 503/2021.

informamos o que se segue:

a) Está sendo realizada, nesta semana, a capina da Rua Zulmira de Souza, bem como

todo o bairro Lima Dias;

b) Os postes instalados em via pública são de responsabilidade da CEMIG, portanto.

qualquer avaria ou defeito deve ser solicitada a troca do mesmo com a

concessionária;

C e d) Com relação ao poste que está na rua, foi feito um levantamento no local e será

feito projeto (em confecção) para retirada do mesmo e inclusão de novos postes na

rua.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

4v..

COMUNICAÇÃO INTERNA

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CONSELHEIRO LAFAIETE

N°473/2021 c

FL.: 1/
DATA: 06/10/2021 1

Danie 'orefta Coelho
Secretário de Obra e Meio Ambiente